АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /^ »  / 0  2023г. г. Енисейск № J

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
15.08.2022 №322-п «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальной собственностью, 2023 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2022
№ 26-271 «О бюджете города Енисейска на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов» (в редакции Решения Енисейского городского Совета от 13.09.2023
№34-351), постановлением администрации города от 02.05.2022 № 203-п «Об
утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных
программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь
статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 15.08.2022 № 322-п
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной
собственностью» (в редакции постановления администрации города от
01.08.2023 №284-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«
Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем финансовых ресурсов на 2023 год и плановый период
2024 - 2025 годов -  57 460 764,00 руб., из них по годам:
2023 г. -  23 430 764,00 руб., в т.ч.местный бюджет -  23 430 764,00 руб.;
2024 г. -  17 015 000 руб., в т.ч. местный бюджет- 17 015 000,0 руб.;
2025 г. -  17 015 000,0 руб., в т.ч.местный бюджет -  17 015 000,0 руб.

»;
в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих
бюджетов и внебюджетных источников»:

цифры «56 817 000,00» руб. заменить цифрами «57 460 764,00» руб.;
абзац второй изложить в следующей редакции:
2023 год - 23 430 764,00 руб.
приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского
края» и подлежит размещению на официальном интернет -  портале органов
местного самоуправления муниципального образования -  город
Енисейск www.enisevsk.com.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава города В.В. Никольский

Степанова Н.В.
Исп. Масягина О.М.
8(39195)2-31-95

http://www.enisevsk.com

Приложение 1
к постановлению администрации города

от <^4 2023 г. п

Приложение 4
к муниципальной программе

«Управление муниципальной собственностью,
2023-2025 годы»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям программы
Статус Наименование

муниципальной программы,
подпрограммы, меро

приятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы, годы, рублей

ГРБС РзПр ЦСР ВР
очередной год

первый год
планового

периода

второй ГОД
планового

периода
итого на
период

2023 2024 2025
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М у н и ц и п ал ь н ая
п р ограм м а

« У п р а в л ен и е
м ун и ц и п ал ь н ой
со б ст в ен н о ст ь ю , 2023 -2 0 2 5
годы »

МКУ «Управление
муниципальным
имуществом
города Енисейска»

017 0700000000 23 4 3 0  7 6 4 ,0 0 17 0 1 5  0 0 0 ,0 0 17 0 1 5  0 0 0 ,0 0 5 7  4 6 0  764,00

П одп р огр ам м а 1
У п р ав л ен и е
м ун и ц и п а л ь н ы м и  зем лям и 017 0710000000 500 0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 1 500  000 ,00

Мероприятие 1.1.

П роведение кадастровы х
работ с изготовлением
проектов меж евания,
м еж евы х и технических
планов и п остановка на
государственны й
кадастровы й учет
объектов недвиж им ости.

017 0113 0710081130 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 500 000,00

П од п р огр ам м а 2

У п р ав л ен и е
м ун и ц и п ал ь н ы м и
п о м ещ ен и я м и , здан и я м и ,
соор уж ен и я м и

017 0720000000 1 150 0 0 0 ,0 0 1 100 0 0 0 ,0 0 1 100 0 0 0 ,0 0 3 3 5 0  000 ,00

Мероприятие 2.1.

Расходы на проведение
независимой оценки на
объекты муниципального
имущества

017 0113 0720081120 240 450 000,00 400 000,00 400 000,00 1 250 000,00

Мероприятие 2.2.

Расходы на техническую
инвентаризацию 017 0113 0720081110 240 700 000,00 700 000,00 700 000,00 2 100 000,00

П о д п р о гр а м м а  3

О б есп еч ен и е  сохр ан н ости
м у н и ц и п а л ь н о го  и м ущ ества 017 0 7 3 0 000000 5 614  7 64 ,00 1 0 0 0  0 00 ,00 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 7 6 1 4  7 64 ,00

Мероприятие 3.1
Содержание и сохранение
муниципального имущества 017 0113 0730083560 240 974 000,00 700 000,00 700 000,00 2 374 000,00

Мероприятие 3.2.
Ремонт муниципального
жилья 017 0501 0730083540 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 450 000,00

Мероприятие 3.3.
Ремонт муниципального
имущества 017 0113 0730083550 240 690 764,00 150 000,00 150 000,00 990 764,00

Мероприятие 3.4.

Участие в региональной
программе по капитальному
ремонту общего имущества в
многоквартирных домах

017 0501 0730083530 240 3 500 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00

Мероприятие 3.5.
Обслуживание пожарных
водоемов 017 0310 0730080240 240 300 000,00 00,00 00,00 300 000,00

П о д п р о гр а м м а  4

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н ости
М К У  " У п равл ен и е
м у н и ц и п а л ь н ы м
и м ущ еств ом "

017 0740000000 16 166 0 0 0 ,0 0 14 4 1 5  0 00 ,00 14 4 1 5  0 0 0 ,0 0 44  996  0 00 ,00

Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности
муниципального учреждения

017 0113 0740010470 110 440 000,00 0,00 0,00 440 000,00

017 0113 0740089100 ПО 14 276 292,98 13 501 200,00 13 501 200,00 41 278 692,98

017 0113 0740089100 240 1 449 200,00 913 800,00 913 800,00 3 276 800,00

017 0113 0740089100 850 507,02 0,00 0,00 507,02

Приложение 2
к постановлению администрации города

от Ж ) /О  2023г.

Приложение 5
к муниципальной программе

«Управление муниципальной собственностью,
2023-2025 годы»

Распределение планируемых объемов финансирования программы
по источникам финансирования

И сточники  и н аправления
ф инансирования О бъем  ф инансирования, рублей

всего
в том  числе по годам

2023 2024 2025
В сего по П р огр ам м е 57 460  764,00 23 430 764,00 17 015  000,00 17 015 000,00
по источникам  ф и нансирования:
Б ю дж ет города 57 460  764,00 23 430  764,00 17 015 000,00 17 015 000,00
К раевой  бю дж ет
Ф едеральн ы й  бю дж ет

П одп р ограм м а 1. У п рав л ен и е
м ун и ц и п ал ьн ы м и  зем лям и 1 500  000,00 500 000 ,00 500  000,00 500 000,00
Б ю дж ет города 1 500  000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
К раевой  бю дж ет
Ф едеральн ы й  бю дж ет

П одп р ограм м а 2. У п рав л ен и е
м ун и ц и п ал ьн ы м и  пом ещ ен и ям и ,
здан и я м и , соор уж ен и ям и 3 350  000 ,00 1 150 000 ,00 1 100 000 ,00 1 100 000,00
Б ю дж ет города 3 350 000,00 1 150 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
К раевой  бю дж ет
Ф едеральн ы й  бю дж ет

П одп р ограм м а 3. О бесп ечен и е
сохр ан н ости  м ун и ц и п ал ьн ого
им ущ ества 7 614  764,00 5 614  764 ,00 1 000  000,00 1 000 000 ,00
Б ю дж ет города 7 614 764,00 5 614 764 ,00 1 000 000,00 1 000 000,00
К раевой  бю дж ет
Ф едеральн ы й  бю дж ет

П одп р ограм м а 4. О бесп ечен и е
р еал и зац и и  м ун и ц и п альн ой
програм м ы 44 996  000,00 16 166 000,00 14 415 000,00 14 415 000,00
Б ю дж ет города 44 996 000,00 16 166 000,00 14 415 000,00 14 415 000,00
К раевой  бю дж ет
Ф едеральн ы й  бю дж ет